
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Copia 
 

COMUNE DI SAN DIDERO 
Città Metropolitana di Torino  

VIA ROMA n. 1 - 10050 SAN DIDERO 
              P.IVA 05920680013 - COD. FISC. 86501330012  - TEL. 011-963.78.37 - FAX. 011-963.73.41 

e-mail: info@comune.sandidero.to.it 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE 

DELL' AREA TECNICA 
 

N.  31    del 26/09/2024 
 

 
 

 
OGGETTO : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA SINISTRO 

DEL 11/05/2023 (POLIZZA 201304874 – NOBIS 
ASSICURAZIONI SINISTRO N. 2023072744). 

 
 

 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  ventisei  del mese di  settembre, nel proprio ufficio , 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
 

 
Richiamato l' Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico delle leggi 
sull' ordinamento degli Enti Locali; 
 
 
Richiamato l' Art. 109, comma 2, del Testo Unico - D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 01/07/2022 e n. 4 del 01/07/2022 di conferimento 
delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Ricordato che in data 11/05/2023 si è verificata la rottura del vetro posteriore di un veicolo causata 
da una pietra scagliata dal decespugliatore utilizzato dall’operaio comunale nel corso 
dell’espletamento del taglio erba lungo il ciglio della Via Braida; 

- Dato atto che è stato prontamente comunicato il sinistro al Broker dell’Amministrazione Soc. 
HOWDEN ASSITECA spa – già ASSITECA S.p.A. – che ha quindi provveduto ad avviare la 
procedura per il ricorso alle coperture assicurative in capo al Comune di San Didero (sinistro n. 
2023/17874 Comune di San Didero / Rocci); 

- Richiamata la nota datata 16/09/2024 (rif. Ns. prot. 2305 del 18/09/2024) con la quale veniva 
richiesto il pagamento a titolo di franchigia della somma complessiva di € 356,00 a favore della 
compagnia NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA; 

- Atteso che il Broker Soc. HOWDEN ASSITECA spa, fatte le opportune verifiche, ha confermato 
la necessità di procedere al pagamento della succitata franchigia secondo le modalità indicate dalla 
Compagnia; 

- Ricordato che: 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 21/12/2023 veniva approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario - triennio 2024 / 2026; 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2024 è stato approvato il P.E.G. per 

l’esercizio 2024-2025-2026 e con la quale i Responsabili sono stati autorizzati ad adottare gli atti 
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma triennale e 
dell’elenco annuale, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste 
dalla normativa vigente in materia di contratti pubblici dall’ordinamento dell’Ente ed in 
particolare dal regolamento dei contratti; 

- Riconosciuta la necessità di adottare la presente determinazione, in quanto rientrante nelle 
competenze degli organi tecnici burocratici quali direttive politiche nell'indirizzo di autonomi 
poteri di spesa; 

- Dato atto che per il procedimento di cui trattasi non si ravvisano in capo al Responsabile del 
Procedimento situazioni di conflitto di interessi; 

- Visto il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”. 

- Richiamato il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori in economia e per 
l’acquisto di beni e servizi in economia, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 16/07/2010 e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs 267/2000 ed in particolare gli art. 183 e 184 in materia di impegno/ 
liquidazione della spesa; 

- Visto lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo. 
2) Di impegnare e contestualmente liquidare la complessiva somma di Euro 356,00 a favore della 

soc. NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA a titolo di rimborso franchigia relativa al 
sinistro del 11/05/2023 n. 2023072744 (rif. polizza 201304874) acquisendo inoltre il relativo 
codice C.I.G. (cap. 1044 imp. n. 173 pari ad € 163,00 +  cap. 1088 imp. n. 174 pari ad € 193,00). 

3) Di trasmettere la presente determina, per i provvedimenti di competenza anche ai sensi art. 183 
D.Lgs. 267/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 
  SAN DIDERO, 26/09/2024  

IL RESPONSABILE DELL' 
AREA TECNICA 

f.to (VERSINO Denis) 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

[ ] VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato 
assunto il relativo impegno, ai sensi delle vigenti normative. 

 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
          
 
[ ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita di copertura finanziaria. 

 
 
[ ] VISTO: Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se ne 
autorizza il pagamento 

 
 
San Didero, lì 26/09/2024 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  CIRESA Emanuela 

 
 
 

Per il Segretario Comunale si attesta che la presente determinazione  viene affissa all’Albo 

Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 17/10/2024 

 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to (VERSINO Denis) 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ IL FUNZIONARIO 

INCARICATOVERSINO Denis 
  

 
 


